Управление образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

12.10.2022 № 851/01-04
Об итогах Городского творческого
конкурса «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!»

В целях воспитания любви, уважения и  доброты к старшему поколению и укреплению семейных уз между внуками, бабушками и дедушками и в соответствии с приказом управления образования от  09.09.2022 № 758/01-04 «О проведении Городского творческого конкурса «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!» в сентябре - октябре  2022 года состоялся городской творческий конкурс « Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!» (далее – Конкурс).
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов Городского творческого конкурса «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!» (прилагается).
2. Наградить победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) дипломами Управления образования.
3. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования.

Заместитель начальника
Управления образования                                                       В.Н. Кочева
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования Администрации города Переславля-Залесского
от 12.10.2022 № 851/01-04
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов городского творческого конкурса «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!»
В соответствии с положением о проведении  городского творческого конкурса «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!», утвержденным приказом Управления образования от   09.09.2022 № 758/01-04 «О проведении городского творческого конкурса «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!»  (далее – Конкурс), 12.10.2022 года завершился Конкурс. В Конкурсе принимали участие обучающиеся из 24 образовательных учреждений (154 человека): МОУ «Средняя школа № 1», МОУ «Основная  школа № 3 им. С. Сниткина», МОУ «Средняя школа № 4», МОУ «Средняя школа № 6», МОУ «Средняя школа № 9», МОУ Плещеевская НШ, МОУ Дубковская СШ, МДОУ «Детский сад «Колосок», МДОУ «Детский сад «Звездочка», МДОУ «Детский сад «Солнышко», МДОУ «Детский сад «Дюймовочка», МДОУ «Детский сад «Колокольчик», МДОУ «Детский сад «Светлячок», МДОУ  Рязанцевский детский сад, МДОУ Глебовский детский сад, МДОУ «Детский сад «Алёнушка», МДОУ Кубринский детский сад, МДОУ «Детский сад «Малыш», МДОУ «Детский сад «Почемучка», МДОУ Детский сад «Березка», МДОУ Берендеевский детский сад №3, МУ ДО «Ювента», МУ ДО Кубринский ЦДТ, МДОУ Нагорьевский детский сад.
Организационный комитет, рассмотрев Протокол жюри, подвел итоги Конкурса и принял решение:
1. Признать Победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) и рекомендовать наградить дипломами Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского:

	№
	ФИО автора
	Название работы
	Образовательная организация
	Руководитель

	Результат

(место)

	Номинация ФОТОКОНКУРС  «Я с дедулей, я с бабулей»

дошкольники

	1.
	Манаков Артём
	«Мы с дедом вперед к огородным победам!»
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Комарова Олеся Владимировна,

Калугина Елена Викторовна
	I

	2.
	Симонов Георгий
	«Речная

прогулка»

	МДОУ «Детский сад «Алёнушка»
	Тихомирова

Татьяна

Григорьевна
	I

	3.
	Лавровы Светлана и Милана
	«Вместе нам не

скучно»

	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	Кащенко Светлана

Викентьевна, Юнина Светлана

Геннадьевна
	II

	4.
	Беляев Кирилл
	«С дедой мне не

скучно»

	МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	Гаранина Ирина

Михайловна, Лапина

Елена Леонидовна

	II

	5
	Бебенин Александр
	«Вместе нам

не скучно»

	МДОУ Кубринский детский сад
	Кикоть Мария

Юрьевна

	III

	6
	Работникова Елизавета
	«Мы с

бабушкой за

здоровый

образ

жизни»
	МДОУ Рязанцевский детский сад
	Шаронова

 Оксана

Владимировна

	III

	7
	Ковалёв Иван
	«Я с

бабушкой»

	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	Карпеш Ирина

Владимировна

Балашова

Наталья

Юрьевна
	III

	Номинация ФОТОКОНКУРС  «Я с дедулей, я с бабулей»

1-4 классы

	1
	Музыченко Данила
	"Вместе нам не скучно"
	МОУ «СШ №1»
	Мещерякова Наталья Николаевна
	I

	2
	Ермолаева Евгения
	«Самые-самые!»
	МОУ «СШ №6»
	Холявина Татьяна Николаевна
	II

	3
	Бояркина Кира
	«Наши

пирожки!»

	МОУ «Плещеевская НШ»
	Крупнова Инна

Владимировна

	II

	4
	Краснощёков Александр
	«Электрики»
	МОУ «Средняя школа № 9»
	Токарь Светлана

Анатольевна
	III

	5
	Ширяев Семён
	«Вместе нам

не скучно»

	МОУ «Средняя школа № 4»
	Львова Ксения

Игоревна

	III

	Номинация «РИСУНОК»
дошкольники

	1
	Воложанцева Дарья
	«Любимые мои-

бабушка рядом с

дедушкой»
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	Лезихина Елена

Алексеевна,

Силина Елена

Геннадьевна
	I

	2
	Норенко Василиса
	«Бабушка

рядышком с

дедушкой»
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Филатова Елена

Николаевна

	I

	3
	Орлов Павел
	«Бабушка

рядышком с

дедушкой»

	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Гончакова

Вероника

Сергеевна,

Куркина Лидия

Александровна
	II

	4
	Ивченко Ирина
	«На

прогулке»

	МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	Анисимова

Екатерина

Геннадьевна
	II

	5
	Корнильева Лукерья
	«Бабушка,

которая

поёт»
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	Анисимова

Екатерина

Геннадьевна
	III

	6
	Половинко Артём
	«Я с бабушкой и

дедушкой!»

	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	Лезихина Елена

Алексеевна,

Силина Елена

Геннадьевна
	III

	7
	Гарусова Елизавета
	«Бабуля»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	III

	Номинация «РИСУНОК»
1-4 классы

	1
	Шушкова Арина
	«Лучшая бабушка

на свете»
	МОУ «Дубковская СШ»
	Ярышева Маргарита

Викторовна

	I

	2
	Клюева Анна
	«Лучшая бабушка

на свете»

	МУ ДО «Ювента»
	Клюева Лариса Орестовна
	I

	3
	Шишкин Виталий
	«Дед»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	II

	4
	Сулейманов Давид
	«Мои бабушка и

дедушка»
	МОУ «СШ №6»
	Новикова Елена Леонидовна
	II

	5
	Бучкина Вера
	«Прогулка

с дедулей и

бабулей»
	МОУ «Дубковская СШ»
	Мусаева Ферида Гурбан-кызы
	III

	6
	Ризоева Нозанин
	«Бабуля»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	III

	7
	Козлов Станислав
	«Крутая бабушка»
	МОУ «Дубковская СШ»
	Мусаева Ферида Гурбан-кызы
	III

	Номинация «А ну-ка все вместе»

	1
	Шобанова Вера
	«Сказочка-шумелочка»
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Шуплецова Светлана Геннадьевна,

Лазарева Жанна Сергеевна
	I

	2
	Медведева Милана
	«Подружки»
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	Мартьянова Любовь

Юрьевна,

Фролова Татьяна

Вячеславовна
	II

	3
	Коновалюк Макар
	Ансамбль «Деды и

внуки России»

	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	Мартьянова Любовь

Юрьевна,

Фролова Татьяна

Вячеславовна
	III

2. Наградить специальными Грамотами
за индивидуальность и творческий подход:
	№
	ФИО автора
	Название работы
	Образовательная организация
	Руководитель
	Результат

(место)

	Номинация «Номинация «А ну-ка все вместе»»

	1
	Баландина Варвара
	«С бабушкой моей

вдвоем"

	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	Мартьянова Любовь

Юрьевна,

Фролова Татьяна

Вячеславовна
	грамота

	2
	Лесман Егор
	«А ну-ка

все

вместе…»
	МОУ СШ № 6 4 класс В

	Баранова

Татьяна

Сергеевна
	грамота

	Номинация «РИСУНОК»

	1
	Черняева Виктория
	«Мои самые

любимые!»

	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Мокеева Ирина Вячеславовна,

Масина Елена Александровна
	грамота

	2
	Куканов Максим
	«Моя умная

бабушка»
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	Крюкова Любовь

Алексеевна
	грамота

	3
	Вологдин Яков
	«Любимая бабуля»!»
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	Мартьянова Любовь

Юрьевна, Фролова Татьяна

Вячеславовна
	грамота

	4
	Люшня Александра
	«Моя любимая

бабуля!»

	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Комарова Олеся Владимировна

Калугина Елена Викторовна
	грамота

	5
	Мишина Варвара
	«Бабушка-

бабулечка!»

	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Шуплецова Светлана Геннадьевна,

Лазарева Жанна Сергеевна
	грамота

	6
	Снесарёв Максим
	«Вместе нам

не скучно»

	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	Карпеш Ирина

Владимировна

Балашова

Наталья

Юрьевна

	грамота

	7
	Разводовский Константин
	«Мой

дедушка

самый

лучший»

	МДОУ «Нагорьевский детский сад»
	Шишова Г.А.
	грамота

	Номинация ФОТОКОНКУРС «Я с дедулей, я с бабулей»»

	1
	Захаров Мирон
	«Вместе нам

не скучно»

	МДОУ «Кубринский детский сад»
	Кикоть Мария

Юрьевна

	грамота

	2
	Гаранин Артём
	«С бабулей мне не

скучно никогда»

	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Павлова Анастасия Алексеевна
	грамота

	3
	Анцыбарова Ева
	«Лучшие друзья -

дедушка и Я»
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Стоналова Ольга

Григорьевна

	грамота